
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.02.2020, 1/18821 

1 

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

30 января 2020 г. № 30 

Об И.Н.Подгурском 

В соответствии со статьей 84 Конституции Республики Беларусь п о ст ан ов ля ю: 

1. Освободить генерал-майора милиции Подгурского Ивана Николаевича 

от должности первого заместителя Министра внутренних дел – начальника криминальной 

милиции. 

2. Уволить генерал-майора милиции Подгурского Ивана Николаевича со службы 

в органах внутренних дел в запас по возрасту (подпункт 179.1 пункта 179 Положения 

о прохождении службы в органах внутренних дел Республики Беларусь, утвержденного 

Указом Президента Республики Беларусь от 15 марта 2012 г. № 133) с правом ношения 

установленной формы одежды и знаков различия. 

  
Президент Республики Беларусь А.Лукашенко 
  


